

# MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA

Rua Tabellão José Gama Filho,  
753, Letra A, Centro, Pacajus/CE  
CEP: 62.870-000  
CNPJ: 17.291.310/0001-05

Cel: 85-991707091  
Email:comercialmultfort@gmail.com



PACAJUS, 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2021.12.10.01 PERP / O PREGÃO SERÁ REALIZADO NO DIA 30/12/2021 ÀS 08: 00 HORAS DA MANHÃ.

COMISSÃO DE PREGÃO

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DOS ITENS ABAIXO ASSINADO DISCRIMINADO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DESTA PROPOSTA.  
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL DE ACORDO COM O EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.



OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTES PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ABAIXO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

| ITEM                      | ESPECIFICAÇÃO  | QTD | UNID | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO P/EXTENSO | VALOR TOTAL   | VALOR TOTAL P/EXTENSO                      |
|---------------------------|--|-----|------|-----------|----------------|--------------------------|---------------|--|
| 3                         | MAPOTECA COM 10 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS COM FORMATO ATÉ PAPEL ( A-3) NA HORIZONTAL, SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO DE 1.10MM COM 18 PARES DE ROLETES, FECHADURA CILINDRICA TIPO VALE, COM CHAVES EM DUPLICATAS, 04 PUXADORES EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO DE SOBREPOR PERSONALIZADOS, 01 (UMA) PORTA ETIQUETA ESTAMPADA EM CADA GAVETA DO LADO ESQUERDO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #20 (0,90MM). MEDINDO 1220MM(A)X1204MM(L)X770MM(P). ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C NA COR AZUL. | 40  | UNID | DM MÓVEIS | RS 10.070,00   | dez mil e setenta reais  | RS 402.800,00 | quatrocentos e dois mil e oitocentos reais |
| VALOR TOTAL DOS ITENS: RS |  |     |      |           |                |                          | RS 402.800,00 |  |

# MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINES LTDA

Rua Tabeião José Gama Filho,  
753, Letra A, Centro, Pacajus/CE  
CEP: 62.870-000  
CNPJ: 17.291.310/0001-05

Cel: 85-991707091  
Email:comercialmultfort@gmail.com



quatrocentos e dois mil e oitocentos reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

RS  
402.800,00

quatrocentos e dois mil e oitocentos reais

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE (CITAR SE: MICRO EMPRESA-ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

O SEGUINTE; QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES DESTA EDITAL.

PACAJUS/CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2021.

FRANCISCO PAULO  
DE  
LIMA:31104908387

Assinado de forma digital  
por FRANCISCO PAULO  
DE LIMA:31104908387  
Dados: 2021.12.30  
10:35:53 -03'00'

(Assinatura do Representante Legal)



## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.10.01 - PERP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS  
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE



**RAZÃO SOCIAL:** VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP

**CNPJ Nº:** 09.036.753/0001-21

**INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:** 06.214.624-6

**ENDEREÇO:** RUA MIRIAN ROCHA, 431, PARQUE NOVO MONDUBIM, CEP 61.930-250, MARACANAÚ/CE

**REPRESENTANTE LEGAL:** VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG 2002002072022 SSPDC/CE - CPF 035.590.193-54

RUA GERALDO MAGALHAS Nº 1650 AP 1300 GARARAPES FORTALEZA - CE

**FONE/FAX:** (85) 3463.1002 / **CEL:** (85) 98777.8000 OI - (85) 99689.2437 TIM


**BANCO:** BANCO BRADESCO **AGÊNCIA Nº:** 0645 **CONTA CORRENTE:** 1032-4

**E-MAIL:** [COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM](mailto:COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM)

PROPOMOS AO MUNICIPIO DE PACAJUS O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL DE ELETRONICO Nº 2021.12.10.01-PERP CONFORME SEGUE:

- OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE.
- CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR TOTAL DE R\$ 1.219.000,00 (-UM MILHÃO DUZENTOS E DEZENOVE MIL REAIS-)**
- DOS ITENS:**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND | MARCA | QTD   | VR. UND                                  | VR.TOTAL  |
|------|--|-----|-------|-------|--|---|
| 01   | CADEIRA PARA AUDITÓRIO - FINALIDADE - PARA COMPOSIÇÃO EM AUDITÓRIO TIPO - MÓVEL COM BRAÇO ESCAMOTIAVEL.  | UND | FORT  | 500   | R\$ 600,00 (-SEISCENTOS REAIS-)          | R\$ 300.000,00 (-TREZENTOS MIL REAIS-)          |
| 02   | CARTEIRA ACADÊMICA EM RESINA TERMOPLÁSTICA - ESTRUTURA EM METALON 20 X 20 ESPESSURAS DE 1.5 COM PRANCHETA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO COM LATERAL FIXA ACOPLADA A ESTRUTURA. COMPOSTO POR ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E PÉS, ASSENTO, ENCOSTO E PRANCHETA PLÁSTICOS. PRANCHETA: INJETADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS DE ALTO IMPACTO VIRGEM COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 500 MM DE COMPRIMENTO POR 305 MM DE LARGURA E ESPESSURA MÍNIMA DE PAREDE DE 25 MM. A MESMA POSSUI PORTA CANETAS DE 190 MM X 20 MM É FIXADA AO SUPORTE ESTRUTURAL POR MEIO DE TAMPO INJETADO EM POLIPROPILENO DOTADO DE 5 ENCAIXES. SEM EMENDAS, RUGAS, DOBRADOS PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, POSICIONADOS SOBA PRANCHETA, LIGADOS A ESTRUTURA DA CADEIRA E MÃO FRANCESA DEIXANDO LIVRE O ESPAÇO DAS PERNAS DO USUÁRIO. A ALTURA DA PRANCHETA AO CHÃO NA REGIÃO DE APOIO DO COTOVELO É DE 685 MM E A MESMA POSSUI UMA INCLINAÇÃO DE 10° COM O PLANO HORIZONTAL AFIM DE PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO ERGONÔMICO AO USUÁRIO. ASSENTO: FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO VIRGEM, MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM DIMENSÕES DE 40 CM DE LARGURA, 40,7 CM DE PROFUNDIDADE, 10 MM DE ESPESSURA DE PAREDE E CANTOS ARREDONDADOS, ENCOSTO FABRICADO 40,5 DE LARGURA, 24CM DE PROFUNDIDADE E 10MM DE ESPESSURA PAREDE E CANTOS ARREDONDADOS, E PORTA LIVROS COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 44,8 CM DE LARGURA, 35 CM DE PROFUNDIDADE, 10 MM DE ESPESSURA DE PAREDE E CANTOS ARREDONDADOS UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS, QUE | UND | FORT  | 2.000 | R\$ 360,00 (-TREZENTOS E SESENTA REAIS-) | R\$ 720.000,00 (-SETECENTOS E VINTE MIL REAIS-) |

|    |  |     |      |     |   |   |
|----|--|-----|------|-----|---|---|
| 02 | ACOMODAM PARAFUSOS PARA PLÁSTICO FL DE DIÂMETRO 5X30 MM FENDA PHILLIPS. POSSUI TAMBÉM A BORDA FRONTAL ARREDONDADA PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DO USUÁRIO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO É DE 460 MM. DEVE ATENDER A NORMA TÉCNICA NBR 14006/2008 DA ABNT, FABRICADOS PELO PROCESSO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM.  |     |      |     |  |   |
| 04 | POLTRONA PARA AUDITÓRIO - FINALIDADE - PARA COMPOSIÇÃO EM AUDITÓRIO TIPO UNITÁRIO - COM BASE PARA FIXAÇÃO NO PISO; ESTRUTURA - MATERIAL EM TUBO DE AÇO SAE 1010; TRATAMENTO DESENGRAXANTE E FOSFATIZANTE ANTIFERRUGEM ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, COM ESPESURA FINAL DE NO MÍNIMO 60 MICRAS, COM SECAGEM EM ESTUFA DE 210° A 250°; COR A SER DEFINIDA PELA UNIDADE DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE ASSENTO REBATÍVEL E ENCOSTO UTILIZADOS MATERIAL MOLDADOS EM MADEIRA COMPENSADA COM 12 MM OU EM MATERIAL INDEFORMÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA E AUTO-EXTINGUÍVEL, COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL Mª E DE 45 KGF/Mª, RESPECTIVAMENTE PARA O ASSENTO E O ENCOSTO; ESPUMAS ISENTAS DE CFC (FREON), AUTO-EXTINGUÍVEIS E NÃO LIBERAR GÁS CIANÍDRICO EM CASO DE QUEIMA; REVESTIMENTO POLIVINÍLICO SUBMETIDO A TRATAMENTO BACTERICIDA ACABAMENTO FOSCO, COM TEXTURA E FLEXIBILIDADE IMITANDO COURO NATURAL, COR A SER DEFINIDA PELA UNIDADE. | UND | FORT | 200 | R\$ 995,00 (-NOVECIENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS-)                                  | R\$ 199.000,00 (-CENTO E NOVENTA E NOVE MIL REAIS-) |

**VALOR TOTAL R\$ 1.219.000,00 (-UM MILHÃO DUZENTOS E DEZENOVE MIL REAIS-)**

**PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO :** CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E ANEXOS.

**PRAZO DE EXECUÇÃO :** EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE.

**VALIDADE DA PROPOSTA :** 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

SR VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL O SR CAIO ITALO BAIMA MOTA PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG Nº 2003010094240 E CPF Nº 017.330.653-50 RESIDENTE A AV. INDEPENDÊNCIA Nº 2779 QUINTINO CUNHA FORTALEZA - CEARA CEP: 60345-165 EMAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM

DECLARAÇÃO DA LICITANTE QUE, NO VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAÇÃO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO( EDITAL).

MARACANAÚ/CE, 14 DE JANEIRO DE 2022



VICTOR SIQUEIRA NOCRATO  
TITULAR  
RG 2002002072022 SSPDC/CE  
CPF. 035.590.193-54

.....  
RUA MIRIAN ROCHA, Nº. 431 / BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM - MARACANAÚ/CE - CEP 61930-250  
TEL/WHATSAPP: (85) 98777.8000 OI - E-MAIL COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM